
 

 

 
 

COMUNE DI CALCI 
PROVINCIA DI PISA 

 

  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 51 del 03/06/2021 
 

OGGETTO: Adesione alla proposta di  rassegna cinematografica “Cinema Sotto le Stelle 

Itinerante” a cura dell’associazione Arci Valdera. 

 

L'anno duemilaventuno, addì  tre del mese di Giugno  alle ore 14:30, presso il  Palazzo Comunale, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale. 

 Alla discussione del predente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori 

contrassegnati: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

GHIMENTI MASSIMILIANO SINDACO X  

RICOTTA VALENTINA ASSESSORE X  

LUPETTI ANNA ASSESSORE X  

SANDRONI GIOVANNI ASSESSORE X  

TORDELLA STEFANO ASSESSORE X  

 

Presenti - Assenti 5 0 

 

 

Presiede la Seduta Il Sindaco Massimiliano Ghimenti 

Assiste alla Seduta  Il Segretario Generale   Dott.ssa Ilaria Bianchini 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

l’associazione di promozione sociale “Arci Valdera”, con sede legale in Via Carducci n. 8 a 

Pontedera, realizza da anni proiezioni cinematografiche a titolo gratuito aperte alla cittadinanza nei 

comuni della Valdera; 

la scorsa estate, con delibera di G.C.  N. 70 del 16.07.20, l’ente ha aderito al progetto “A Piedi 

Nudi nel Parco”, che prevedeva n. 5 serate di proiezioni cinematografiche all’aperto aperte alla 

cittadinanza a titolo gratuito, a cura dell’associazione di promozione sociale “Arci Valdera”; 

 

Considerato che: 

con nota pervenuta al prot. 5410 del 31.05.21 l’associazione di promozione sociale “Arci 

Valdera” ha proposto di realizzare una nuova rassegna cinematografica estiva da svolgersi nel mese 

di agosto 2021 presso il Teatrino degli Ulivi, in vai dei Nocetti, per un totale di n. 5 serate di 

proiezioni aperte alla cittadinanza a titolo gratuito; 

con la suddetta nota l'associazione ha chiesto una somma di € 3.000,00 onnicomprensivi  a 

carico dell’Amm.ne Comunale per coprire i costi dell’iniziativa (noleggio e liberatorie diritti 

cinematografici, licenze, noleggi, promozione e personale impiegato in trasporto e montaggi etc...) 

dettagliati nella richiesta;  

 

Dato atto che: 

è intenzione di questa Amministrazione aderire alla proposta, vista l’importanza culturale, 

sociale ed educativa di questa forma di intrattenimento; 

per la realizzazione del progetto sono stati individuati gli spazi esterni dell’Unità Pastorale di 

Calci; 

 

Preso atto altresì di aver individuato, insieme all’Associazione, il mese di agosto come periodo 

per lo svolgimento delle proiezioni; 

 

Considerato altresì che con nota pervenuta il 03.06.21 al prot. 5525, l’Unità Pastorale 

Valgraziosa di Calci ha chiesto un contributo spese di € 250,00 per l’utilizzo degli spazi di proprietà 

della stessa che saranno utilizzati per tutte le proiezioni cinematografiche; 

 

Vista la necessità di confermare la partecipazione al progetto, per poter dare mandato agli uffici 

competenti di poter procedere con gli adempimenti conseguenti e con l’impegno di spesa; 

 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/00 e 

allegati al presente atto; 

 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il D.lgs. 267/00 (testo unico ordinamento degli enti locali); 

 

A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di aderire alla proposta di realizzare una nuova rassegna cinematografica estiva da svolgersi 

nel mese di agosto 2021 presso il Teatrino degli Ulivi, in vai dei Nocetti, per un totale di n. 5 

serate di proiezioni aperte alla cittadinanza a titolo gratuito, a cura dell’associazione di 

promozione sociale “Arci Valdera”, con sede legale in Via Carducci n. 8 a Pontedera; 

 



 

 

2. di dare mandato agli uffici competenti di procedere con gli adempimenti conseguenti e con 

l’impegno di spesa ammontante ad € 3.000,00 totali (IVA compresa) a favore di  “Arci 

Valdera”; 

 

3. di riconoscere altresì il contributo di € 250,00 a favore dell’Unità Pastorale Valgraziosa di 

Calci per l’utilizzo degli spazi di proprietà della stessa che saranno utilizzati per tutte le 

proiezioni cinematografiche; 

 

4. di dare atto che lo svolgimento del progetto è subordinato all’ottenimento dei permessi 

necessari nonché al rispetto delle normative in materia di igiene e sicurezza, misure anti-

COVID-19;  

 

5. di trasmettere copia della presente deliberazione ai richiedenti 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa l’urgenza di provvedere, a voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00. 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Massimiliano Ghimenti 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Ilaria Bianchini 

 


